配布                               平成３１年３月１１日

会員の皆様

◆下津会長挨拶◆

 日頃より、PTA活動にご理解、ご協力をいただきましてありがとうございます。

 早いもので、本号をもちまして、平成３０年度運営委員会だよりも最後となりました。

 保護者の皆様、この１年間様々な PTA 活動にご協力をいただき本当にありがとうございました。お忙し

い中にもかかわらず時間を調整してくださるなど、日々の皆様のご協力がなければ、これだけ多くの活動

を無事に終えることはできなかったと思います。厚く御礼申し上げます。

 ５月には、元号も代わり、新たな時代が始まります。「平成」という時が歴史の中でどのように振り返ら

れることとなるか、そしてこれから迎える時が、これからの子供たちにとってどのような時代となるか、

我々大人の責務として良い方向に導く努力を怠ってはならないと強く思う次第です。

 これからも子供たちが明るく、楽しく、元気よく、学校生活を送るためには保護者の皆様のお力添えが

必要です。子供たちのための PTA活動が今後も充実できますよう、来年度も PTA活動にご理解、ご協力

の程を切にお願いいたします。

光が丘四季の香小学校 PTA

会 長  下 津  信 幸

◆高野校長先生挨拶◆

 皆様おはようございます。

 まずは平日の開催に対して感謝申し上げます。ありがとうございます。

あっという間の１年間でした。ここまで大きな事故や事件もなく過ごせてきたことはＰＴＡ役員の方々をは

じめ、保護者の皆様のご支援とご協力のおかげです。子供たちはそれぞれ楽しく学校に通えましたでしょうか。

これからも楽しい学校・安全な学校・きれいな学校を目指してがんばって参ります。

さて、今月の修了式には修了証として「あゆみ」が手渡されます。しかし、「あゆみ」だけでは表しきれない

成長を感じていただきたいです。ぜひお子さんと一緒にこの一年間の成長の軌跡を振り返り、大いに褒めてあ

げてください。そのことが必ず次年度に活かされてきます。

今後ともＰＴＡ役員の方々・保護者の皆様方とともに、子供たちを育んでいきたいと思います。どうぞよろ

しくお願いいたします。

第 5 号

家庭数配布

校内委員会

・１/25 広報誌 vol．18 初春号 配布

・4/20 新 PTA本部役員写真撮影予定

 学級活動委員会

 ・ベルマーク

  今回点数 14,544点、トータル 45,087点

 ・ベルマークだより３月中旬配布予定

 ・インクカートリッジ 1/22発送完了

 地域担当委員会

 ・青少年育成光が丘地区委員会

   1/24 第 5回環境部会出席

   ３/７ 第６回環境部会出席

 ・青少年育成第五地区委員会

   3/14 拡大役員会出席予定

 ・旭町南地区区民館

   ２/3 こどもまつり

   3/14 第 5回児童部会出席予定

 ・光が丘地区区民館

   1/25 第 4回定例会出席

◆各委員会報告◆

◆総会について◆

第 10回総会は、本年も書面による総会となります。

 ・４/20（土） 互選会

   ・４/22（月） 議案書配布予定

   ・４/25（木） 書面総会（委任状締め切り）

本年度の運営委員会だよりは今号で終了です。

皆様にわかりやすい様、心掛けて作成してきました

が、いかがでしたか。

より充実した内容にするため、ご意見・ご要望が

ありましたら随時お寄せください。

１年間ありがとうございました。

 防犯委員会

・安全安心ボランティア

   延べ １２人（1月）

   延べ １5人（２月）

・地域パトロール

  ・2/18～4/10 5年生実施中

・週末パトロール

  ・1/１2（土） 2名

  ・1/19（土） 8名

  ・2/９（土） 6名

  ・2/17（日） 5名